Die Inklusions-beauftragten

Die Stadt Würzburg hat 2 Beauftragte für Inklusion:

Dr. Sandra Michel

E-Mail: sandra.michel@stadt.wuerzburg.de

Telefon: 0931 / 372 842

SMS: 0151 / 728 429 - 54

Anke Geiter

E-Mail: anke.geiter@stadt.wuerzburg.de

Telefon: 0931 / 373 291

SMS: 0151 / 728 429 – 55

Was tun die Inklusions-beauftragten?

Würzburg soll eine inklusive Stadt sein.

Darum hat die Stadt Würzburg einen Aktions plan.

In dem Plan stehen Aufgaben und Ziele für Inklusion.

Im Jahr 2022 gibt eine Konferenz zum Aktions plan.

Die Inklusions beauftragten arbeiten an den

Zielen und Aufgaben aus dem Aktions plan.





Die Inklusionsbeauftragten haben 3 Aufgaben:

- Sie beraten.
- Sie informieren sich und tauschen sich aus.
- Sie bezahlen Geld für inklusive Projekte.

Die Inklusions beauftragten beraten die Stadt Würzburg.

Sie sprechen mit allen Abteilungen von der Stadt-verwaltung.

Denn alle Mitarbeiter innen von der Verwaltung sollen überlegen:

- Was brauchen Menschen mit Behinderung?
- Welche Wohnungen und Häuser sollen wir bauen?
- Wie können alle Bürger:innen von Würzburg bei unseren Veranstaltungen mitmachen?



Frau Michel und Frau Geiter informieren sich und tauschen sich aus.

Sie sprechen mit Menschen mit Behinderung und ihren Angehörigen.

Denn diese Menschen wissen selbst am besten:

Was kann in Würzburg noch besser werden?

Zum Beispiel treffen sich Frau Michel und Frau Geiter

- mit dem Behinderten beirat von der Stadt Würzburg.
- mit anderen Fachleuten aus der Behinderten-arbeit,
 zum Beispiel an der Hochschule Würzburg.



Projekte für Inklusion kosten manchmal Geld.

Die Inklusions beauftragten können Geld für Projekte bezahlten.

Aber es müssen inklusive Projekte sein, zum Beispiel

- in der Stadt verwaltung Würzburg.
- in Vereinen und Vereinigungen.

Arbeiten Sie an einem inklusiven Projekt?

Dann können Sie sich bei den Inklusions beauftragten melden.

Mehr Informationen in Leichter Sprache:

- Was ist Inklusion?
- Behinderten beauftragter von der Stadt Würzburg
- Aktions plan Inklusion von der Stadt Würzburg

Übersetzung:

Büro für Leichte Sprache Würzburg, www.leichte-sprache-wuerzburg.de

Prüfung der Verständlichkeit:

Mitarbeitende aus den Mainfränkischen Werkstätten (WfbM)

